
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
STOPY TOTALITY  
projekt občanského  

sdružení Zapomenutí  
  
 
 

 

 

Zveme vás na vernisáž prvních panelů pilotní výstavy k projektu Stopy totality 

 

Dovolte, abychom Vás pozvali na vernisáž pilotní výstavy k projektu o.s. Zapomenutí, 

nazvaném Stopy totality. 

 Během vernisáže také slavnostně odhalíme panel z výsledků práce žáků ZŠ Velká Bíteš. 

Vedení projektu na škole: Mgr. Eva  Čermáková (kontakt………………………….) 

Místo: Základní škola, Velká Bíteš, Sadová 579, Velká Bíteš 

Čas vernisáže: 2. dubna 2012 (bude upřesněno)    

Trvání výstavy: do 22. dubna 2012    
 

Těžištěm dlouhodobého projektu Stopy totality, jehož koordinátorem je občanské sdružení 

Zapomenutí, je vlastní badatelská a autorská práce žáků a studentů ve věku od 10 do 19 let.  

Mají za úkol vypátrat pamětníky, jejichž vzpomínky na převážně padesátá léta minulého století 

dosud nebyly zaznamenány. Výpovědi, dobové fotografie a dokumenty související s jejich příběhy 

porovnávají s nálezy v archivech a školními znalostmi. Najdou někoho, kdo je ochoten vyprávět o 

svém životě a oživit vzpomínky na toto dějinné údobí? Hledají pamětníky ze svého nejbližšího 

okolí a v rozhovorech získávají syrové výpovědi lidí, které často právě oni poprvé zachytí a 

zprostředkují zejména svým vrstevníkům.  

 

Z výsledků prací se postupně vytváří výstava, jejíž první část uvidíte na vernisáži. Z jednotlivých 

prací postupně vzniká ucelený motivační projekt doplněný autentickými video dokumenty a 

tištěnou metodikou. Výstavou vás provedou žáci, ve velké části samotní autoři projektu.   

 

Do projektu se stále mohou přihlásit další školy, předpokládáme jeho dlouhodobé trvání. 

K realizaci projektu jsme mj. přizvali absolventy oboru Oral history FHS UK a členy občanského 

sdružení Političtívězni.cz.  

 

Projekt Stopy totality realizuje o.s. Zapomenutí v rámci Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost (OPVK), financovaného Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 

ČR a Evropským sociálním fondem. 

 

Nad projektem převzal záštitu generální ředitel Českého rozhlasu Peter Duhan. 

 

  Marta Vančurová: martavan@gmail.com, tel.: 603 147 074 

a Dana Gabaľová: dana.gabalova@seznam.cz, tel.: 773 838 671 

mailto:martavan@gmail.com
mailto:dana.gabalova@seznam.cz

